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23 kwietnia br. Związek Powiatów Polskich zwrócił się do resortu edukacji z prośbą o rozwiązanie

problemu związanego z wydawaniem absolwentom szkół ponadpodstawowych oryginałów świadectw

ukończenia szkoły oraz dyplomów zawodowych.

Zagadnienie to ma kluczowe znaczenie szczególnie w kontekście szkół ponadpodstawowych do których

uczęszcza młodzież z różnych regionów naszego kraju (np. szkoły morskie). W przypadku tych

placówek, biorąc pod uwagę aktualne uwarunkowania epidemiczne, absolwenci nie będą w stanie

odebrać oryginałów dyplomów, a są one niezbędne chociażby w przypadku ubiegania się o późniejsze

zatrudnienie (obowiązek przedłożenia pracodawcy oryginałów do wglądu).

W związku z powyższym Związek Powiatów Polskich zwrócił się z wnioskiem o zaprojektowanie

rozwiązania, w myśl którego, szkoła będzie mogła przesłać wnioskującym o to absolwentom dyplom w

formie skanu. Okres ważności takiego dokumentu mógłby zostać ustalony do 30 dni od dnia ustania stanu

epidemii. W tym terminie absolwent miałby obowiązek odebrać oryginał dyplomu i np. przedłożyć go

pracodawcy.

Również 23 kwietnia br. na stronie internetowej MEN pojawił się komunikat w sprawie odbioru

świadectw i dyplomów przez absolwentów liceów ogólnokształcących i techników. Jak wynika z

informacji, biorąc pod uwagę obecną sytuację związaną z czasowym ograniczeniem funkcjonowania

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

dyrektor szkoły powinien określić tryb i terminy odbioru świadectw przez abiturientów, według

indywidualnego dla każdego ucznia harmonogramu, w szkole, w klasie. Istotne jest to, aby przy ustaleniu

tych zasad przestrzegać przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Dodatkowo podkreślono, że w obecnym stanie prawnym świadectwa ukończenia szkoły mogą być

wydawane wyłącznie w postaci papierowego dokumentu. Każda inna forma będzie jedynie informacją o

ukończeniu danej szkoły i otrzymanych ocenach z poszczególnych przedmiotów.

Nie wiadomo, czy informacja prasowa była reakcją na pismo ZPP, jeżeli jednak Związek Powiatów

Polskich doczeka się odpowiedzi na swój wniosek, niezwłocznie o tym poinformujemy.
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